ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA

GABINETE DO PREFEITO

São José da Lagoa Tapada - PB, 20 de Outubro de 2021.
PORTARIA N° DV 00012/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n° DV00012/2021, que objetiva: Contratação de
empresa com atuação no âmbito dos Programa Educacionais Federais, visando oferecer acompanhamento,
monitoramento e suporte nos sistemas do Ministério da Educação —MEC e Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação - FNDE, conforme especificações a seguir: SIMEC - Sistema Integrado de Monitoramento Execução
e Controle; - SIOPE —Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em Educação ; SIGARP - Sistema de
Gerenciamento de Adesão de Registro de Preços; SIGPC - Sistema de Gestão de Prestação de Contas e PDDE—
Programa Dinheiro Direto na Escola; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos
correspondente, a qual sugere a contratação de:

- AGIL INOVACAO EDUCACIONAL LTDA.
43.016.611/0001-30
Valor: R$ 9.000,00

Publique-se e cumpra-se.

c~ N--- ',~
CLAUDIO ANTÔNIO MARQUES DE

Prefeito